南宁市国家税务局稽查局

 税务处理决定书

  南市国税稽处〔2018〕113号
​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​

广西甸熊侉贸易有限公司（统一社会信用代码：91450103MA5LAMEN7A）：
我局派员于2018年2月24日起对你公司2017年1月1日至2017年12月31日涉税情况进行了检查。你公司存在违法事实及处罚决定如下：

一、违法事实

（一）你公司未在税务登记注册地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系，2018年3月16日被主管税务机关认定为非正常户。检查期间未按要求向我局提供相关涉税资料配合检查，判定你公司为走逃（失联）企业。
（二）你公司虚开增值税发票

1.取得发票情况：经在增值税防伪税控系统查询，你公司在2017年8月至2017年12月期间，未进行增值税专用发票认证及抵扣。你公司通过在《增值税纳税申报表附表（二）》中“农产品收购发票或销售发票”栏次填列农产品收购发票104份，金额9695228.09元，税额1066475.09元，向税务机关申报抵扣进项税额1066475.09元。经检查未发现你公司有取得销售方开具的销售农产品销售发票记录，你公司在税务机关领购发票核定发票票种中无农产品收购发票一类，所领购的发票种类无农产品收购发票。你公司通过虚假填列增值税纳税申报表相关栏次，规避税务机关审核比对，进行虚假纳税申报，虚假申报抵扣进项税额1066475.09元。根据《中华人民共和国增值税暂行条例》（国务院令538号）第八条第一款的规定，其虚假申报的进项税额1066475.09元不得从销项税额中抵扣。
2.发票开具情况：经在增值税防伪税控系统查询，你公司在2017年8月至2017年12月领用并开具增值税专用发票30份，发票代码：4500164130，发票号码：09918595～09918604、00659361～00659370、00738041～00738050，开票金额2990810.60元，税额508437.70元，价税合计3499248.30元，受票单位为西安达康矿业有限公司、上海霍乔实业有限公司，货物名称为煤、白云石粉；领用并开具增值税普通发票75份，发票代码：4500171320，发票号码：28651436～28651460、28838219～28838243、33638526～33638550，开票金额6386362.91元，税额1085681.66元，价税合计7472044.57元。受票单位为广西桂军信息工程有限公司、广西建工集团第三建筑工程有限责任公司、广西金利建设有限责任公司、广西一遍天原种猪有限责任公司、广西壮族自治区冶金建设公司、广西纵横北斗科技有限公司、南宁新星时代电影有限公司、融安维奕忠天商贸有限责任公司、润建通信股份有限公司、三亚方大太阳城房地产开发有限公司，货物名称为散装水泥、二级03碴、砂子、函管、碎石、粗砂、热镀锌管、消防水带、刚卡、闸阀、弯头、消防栓箱、保育栏、产床、房租费、电源线、路由器、交换机、家具、华润红水河牌、pvc管、室外设备箱、光跳纤、镀锌钢管（含接头、固定卡等配件）、空气开关箱（盒）、空气开关、电表、阻燃电线、耐火电线、耐火电话线、耐火控制线。经查未发现你公司有与上述30份增值税专用发票、75份增值税普通发票所列货物的购进记录。

你公司2017年10月（税款所属期）向税务机关申报上述开具的20份增值税专用发票，发票代码4500164130，发票号码 09918595- 09918604，00659361-00659370，开票金额1992820.60 元，税额338779.40元； 2017年11月开具的10份增值税专用发票，发票代码4500164130，发票号码  00738041～00738050，开票金额997990.00 元，税额169658.30元，未向税务机关申报纳税。你公司2017年10月（税款所属期）向税务机关申报上述开具的50份增值税普通发票，发票代码：4500171320，发票号码：28651436～28651460、00659361-00659370，开票金额4280562.86 元，税额727695.69元， 2017年11月的25份增值税普通发票，发票代码：4500171320，发票号码：28838219～28838243，开票金额2105800.05 元，税额357985.97元，未向税务机关申报纳税。
3.经查你公司向税务机关报备在中国建设银行股份有限公司南宁民福支行开户的账号45050160435400000103，未发现你公司银行存款帐户有资金往来记录,也未发现有支付正常经营所应该发生的房租、水电、工资等各项费用，不符合正常公司经营形式。
综上，你公司开具上述30份增值税专用发票和75份增值税普通发票上注明的货物名称为非农产品，未发现所开具发票注明的货物购进记录，所有进项税额虚假填在《增值税纳税申报表附列资料（二）》第六栏“农产品收购发票或销售发票”栏，规避税务机关审核比对，进行虚假纳税申报，购销货物名称不一致，且无资金收付记录，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属于开具与实际经营业务情况不符的增值税发票行为，虚开30份增值税专用发票金额2990810.60元，税额508437.70元，价税合计3499248.30元；虚开75份增值税普通发票金额6386362.91元，税额1085681.66元，价税合计7472044.57元。
二、处理决定

（一）对你公司在无真实农产品购进的情况下，通过虚假填列增值税纳税申报表相关栏次，规避税务机关审核比对，虚报农产品进项税额1066475.09元的行为。根据《中华人民共和国增值税暂行条例》（国务院令538号）第八条第一款的规定，不予抵扣进项税额。根据《中华人民共和国增值税暂行条例》（国务院令538号）第四条规定，经计算调整后，造成你公司2017年10月（税款所属期）少缴增值税1066475.09元，对少缴增值税予以追缴。
（二）你公司2017年11月份开具10份增值税专用发票后，直接走逃失踪，未向税务机关申报纳税，少申报销售收入997990.00元，少申报销项税额169658.30元的行为。根据《中华人民共和国增值税暂行条例》（国务院令第538号）第四条、第五条及《国家税务总局关于纳税人虚开增值税专用发票征补税款问题的公告》（国家税务总局公告2012年第33号）的规定，造成少缴增值税169658.30元，对少缴增值税应予以追缴。
（三）根据《中华人民共和国税收征收管理法》第三十二条规定，对追缴入库的税款1066475.09元、169658.30元，从滞纳税款之日起，按日加收滞纳税款万分之五的滞纳金。
 （四）根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，认定你公司开具上述30份增值税专用发票为虚开增值税专用发票，发票金额2990810.60元，税额508437.70元，价税合计3499248.30元；认定你公司开具上述75份增值税普通发票为虚开的增值税发票，发票金额6386362.91元，税额1085681.66元，价税合计7472044.57元。对你公司虚开增值税发票行为的处罚另行下文。
（四）根据《中华人民共和国刑法》第二百零五条、第二百零五条之一和《最高人民检察院、公安部关于印发〈最高人民检察院、公安部关于公安机关管辖的刑事案件立案追诉标准的规定(二)〉的通知》（公通字〔2010〕23号）第六十一条、《最高人民检察院、公安部关于印发〈最高人民检察院、公安部关于公安机关管辖的刑事案件立案追诉标准的规定（二）的补充规定〉的通知》（公通字〔2011〕47号）第二条第（一）项的规定，你公司虚开增值税专用发票和增值税普通发票行为均已涉嫌犯罪，根据《行政执法机关移送涉嫌犯罪案件的规定》（国务院令第310号）第三条、《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款的规定，移送公安机关处理。
限你公司自收到本决定书之日起15日内到南宁市国家税务局办税服务厅将上述税款、滞纳金缴纳入库，并按照规定进行相关账务调整。逾期未缴清的，将依照《中华人民共和国税收征收管理法》第四十条规定强制执行。

本决定经南宁市国家税务局重大税务案件审理委员会审理后作出的，你公司若同我局在纳税上有争议，必须先依照本决定的期限缴纳税款及滞纳金，或者提供相应的担保，然后可自上述款项缴清或者提供相应担保被我局确认之日起六十日内依法向国家税务总局广西壮族自治区税务局申请行政复议。
二〇一八年六月二十九日

2
共 6 页第 6 页